I Quarta nola est: deū in p̄ceptis p̄temnere. In mentē do/p̄iuratio
2 p̄tra secūdum p̄ceptū. In festa frāgēdo/laborādo/missam nō audiē
3 do. In locis sacris mercādo ꝛc. Quāta stulticia nō p̄fidere dño deo
 de alimonia/si p̄cepta eius seruauerim⁹. Sunt q̄ dicere audēt impus
 dice/s; nō impune: Nō possem me sustentari nisi mēt̄irer: male agit res
 artificis v̄itatē dicētis. Falleris plane: ⁊ deū blasphemias: non audis
 qd̄ dr: Primū q̄rite regnū dei ⁊ iusticiā ei⁹: ⁊ hec oia ad. vo. Quid est
 iusticia ei⁹: qd̄ ē iusticia regni: Est p̄cepta dei seruare/nō mēt̄iri/festa
 seruare. Pascit deus bestias ⁊ volucres sine sollicitudine: ⁊ te sine mē
 dacio nō pascet/s; cū mēdacio: Credis diuiti ⁊ potētī hōi si dr: p̄fide i
 me ⁊ te nō dimittā: p̄cipue si bon⁹ est: si dicta instrumētis firmer: ⁊ deo
 oipotētī/optimo ⁊ diuissimo nō credis/q̄ tibi p̄misit alimoniā: ⁊ l̄ris fir
 mauit p̄ euāgelistas suos ⁊ cācellarios. Quālis hec dei p̄tūmelia:

X Quinta nola est: opa sua nō p̄ficere /s; oia solū ad oculū ⁊ apparen
 tiā facere. Jō curāt q̄ tales sunt/qualr ⁊ q̄lia faciāt dum: mō plura faci
 ant: iactāt se q̄ fecerint tot calceoz paria/tot caligas aut toraces: non
 at̄ qualr facta sint/p̄tra dei sui creatoris morē. Esto p̄fect⁹ sic ⁊ ego p̄
 fecer⁹ sum. Et dei p̄fecta sunt opa: sic ⁊ tu p̄fice opa tua. Venit qdā ad
 Apellē ⁊ ei picturā ondit/quā festināt tpe h̄cui fecerat. Respondit ei
 Apelles: Vtideo q̄ paz̄ studiū apposuisti: mix q̄ in tātillo citā tpe non
 plēs eiusmodi q̄ feceris fecisti. Fateoz oēs volūt vili emere/ḡ oia vi
 lia sūt ab opificib;.

Sexta nola est: in suo artificio nō p̄scuerare. Debet q̄s ab initio ad
 B̄aptari artifiū ad qd̄ apt⁹ nat⁹ est. Nā qd̄ natura negat nemo felicif
 audet: est aut̄ q̄s a natura aptior ad vñū q̄ alterz. Sic sic em̄ natura
 naturās dñs de⁹ iuxta suā sapiam oia in ordine disposuit: vt huma
 nū genus sit q̄si vnū corpus mysticū multa h̄ns ⁊ diuersa mēbra ad
 diuersa officia q̄ deputent/ s̄m deductōem Apli ⁊ B̄ersonis p̄ma in
 dustria de practica mystice ⁊ cāticordo: ⁊ b. Tho. p̄tra Gen. Debet er
 go inq̄ aptari qlibet huic officio ad qd̄ apt⁹ nat⁹ esse videt: q̄nis diffi
 cile sit h̄ dijudicare ad qd̄ q̄sq; sit aptus. Vt̄de vbi s̄. in p̄ma industria
¶ B̄erso. Si em̄ p̄riū sit/vt q̄s cogat̄ in sibi incongruū officiu: sepe fru
 stra hoc fiet. Legit apd̄ Strabonē/regi Egypti filiū natū esse: quem
 nullo studio trahi posse ad artes liberales serūt vel sciētificas/s; incli
 nabat̄ natura ip̄a ad artē fabrile: videbatq; libēter fabros: ⁊ ad eos cū
 poterat declinabat. Idq; rex p̄spiciēs/de sapiētū p̄silio cū suo arbitrio
 reliq̄t. Qui tā famosus in arte fabuli euasit: ⁊ tā egregia machinaz fer
 ramētōz p̄sidia patri attulit/vt lōge plus ei ex illa arte q̄ ex militia p̄
 fuerit. Nimir; alij ad alia apti sunt/q̄s forte sua naturalis incliatio ad
 alia inuitat: q̄ si magna tētāt/deficiāt necesse ē. Deb; ḡ attendere vnus
 q̄sq; in se/ad qd̄ incli⁹ natura inclinat̄. Vñ Ambro. Vnusq;sq; ingenū
 suū nouit: ideo ad id se applicet qd̄ sibi aptū videt. Et Cicero: Ad suā

Turba XLVII. XVII

cuiusque naturā filiū est oē reuocādū. Et Seneca. Male rīdēt coacta
ingenia: reluctāte em̄ natura virtus labor est. Nec ille. Iussit ita (ni fal
lor) facere. Psal. ciiij. dū ait: Scribit hō ad opus suū et opatiōem suam.
Suam inquit. ad quā aptus est: nā opatio exterior: hōis (ptc. iij. ti. viij
c. i. §. ij.) p̄t dici sua. §. s. sibi uenit p̄pter inclinātiōem et aptitudinē na
turale ad illā. Delectatio fm̄ p̄hm̄ p̄ficiat op̄: cū ḡ q̄s inclināat ad vnū
opus nō malū naturāl̄ (cum natura delectabil̄ op̄et applicādo se ad
illud exercitiū) puenit ad p̄fectiōem illi⁹ artis. Sicut em̄ a natura ha
bem⁹ inclinātiōes ad virtutes: vñ vnus magis ad vnā vt ad iustitiam;
alius ad humilitatē/alius ad misericordiam/magis q̄ ad alias: p̄p̄ qd̄ di
xit Job. xxxij. Ab infāntia creuit mecum miseratio: et de utero matris
egressa est mecū. Et Seneca. Semina in nobis virtutū sunt sparsa: s̄ ex
ercitio n̄o postea p̄ficiunt. Sic etiā fm̄ Albertū magnū/hoies a na
tura dociles inclināat ad scias varias fm̄ q̄atātē p̄plexionū. Nā melā
colici ad poeticas/slegmatici ad morales/sanguinei ad naturales/cole
rici ad mathematicas vel mechanicas. Ita et ad cetera opa mechanica
et artes vn⁹ inclināat magis ad vnā/ali⁹ ad aliā: et naturali instinctu
et diuina p̄uidētia etiā disponēte ad pulchritudinē vniuersi et ostēsiō
nē sue sapie/q̄ tātas et tā varias opatiōes artificū inspirauit mētibus ho
minū. Crear ḡ hō ad opatiōem suā: et ego dixi in suo artificio. i. ad eaz
artē quā iudicat sibi magis p̄uenire et placere: et in tali studeat p̄seuer
rare. O p̄ter em̄ in opib⁹ et artib⁹ instātiā h̄c et p̄seuerātiā. Nā vt
d̄t Anaclet⁹ papa. In vnoq̄q; artū ope mater inuenit instātia. distin
lexriij. nihil. Quēadmodū allegat Anth. §. iij. vbi s̄. Ita fieri hortat
Psal. cū ait: Usq; ad vesp̄erā. i. vsq; sero p̄tinuādo/nō p̄p̄ operando
et subito dimittēdo. Vel vsq; ad vesp̄erā. i. vite terminū. Hoc ē p̄tra
aliq̄s fatuos n̄os instabiles/q̄ oī die mutāt vnā artē: hodie coci/cras
lanij:hodie barbitōsores/cras mercatores:siles filio incōstātie/de q̄ s̄
audiuistis. xij. J. Quē cū pater ei⁹ posuisset ad opa diuerse artis/subi
to atcedebat cū vnā inchoabat demū oēs reuocēs. Interrogante pa
tre qd̄ facere velle: r̄ndit se velle fieri asinū vt saluam ferret. Nō ḡ sic
infatuari op̄t/s̄ p̄seuerare et diligēt̄ vsq; ad finē p̄ficere. Siqd̄ cū
aliq̄s in opib⁹ alicui⁹ licite artis bñ viuēdo p̄seuerat vsq; ad vesp̄erā
.i. finē: tūc facto sero. i. vita deficiēte d̄t dñs: Voca oparios/et da eis
mercedē. s. gl̄e. Matth. xx.